Департамент образования, науки и молодежной политики

Воронежской области

П Р И К А З

28.08.2013           № 830

Воронеж

О внесении изменений в приказ департамента образования, науки и

молодежной политики Воронежской области от 30.05.2012 № 552

В целях совершенствования региональной системы дистанционного

обучения в рамках реализации комплекса мер по модернизации системы

общего образования по направлению «Модернизация общеобразовательных

учреждений путем организации в них дистанционного обучения для

обучающихся»

п р и к а з ы в а ю :

1. Приложение к приказу департамента образования, науки и молодежной

политики Воронежской области от 30 мая 2012 № 552 «Об организации

деятельности по модернизации общеобразовательных учреждений путем

организации в них дистанционного обучения для обучающихся» изложить в

новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу экономического планирования,  анализа и размещения заказа

(Мишина) при расчете субвенции муниципальным образованиям на 2014 год

обеспечить применениекоэффициентов в соответствии с методикой расчета

подушевого норматива для организаций,  выполняющих функции Базовых ОУ

(муниципальных и межмуниципальных центров дистанционного обучения

(ЦДО)): реализующих основные и дополнительные образовательные

программы общего образования с использованием дистанционных

технологий, как для своих учащихся, так и для учащихся других школ(не

менее 30% от общего объема человеко-курсов) в объёме не менее 100

2

человеко-курсов в год; для организаций, осуществляющих образовательный

процесс со школами-потребителями в режиме видеоконференцсвязи и для

организаций-потребителей образовательных услуг, обеспечивающих для

своих учащихся организационно-технологические и информационно-

методические условия реализации индивидуальных образовательных

программ (ИОП) и индивидуальных учебных планов (ИУП) с использованием

дистанционных технологий, в том числе, участвующих в организации

образовательного процесса в режиме видеоконференцсвязи.

3. Центру развития образования и мониторинга

образовательнойдеятельности ГОБУ ВПО ВО «ВИИС» (Митрофанов)

обеспечить:

- координацию деятельности общеобразовательных учреждений

Воронежской области, в которых организовано дистанционное обучение для

обучающихся;

- технологическое сопровождение организации образовательного

процесса в режиме видеоконференцсвязи.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2013 г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя руководителя департамента образования, науки и молодежной

политики Г.П. Иванову.

Руководитель департамента     О.Н. Мосолов

3

Приложение

 к приказу

 департамента образования,

 науки и молодежной политики

 Воронежской области

От 28.08.2013 № 830

Перечень

общеобразовательных учреждений Воронежской области, в которых

организовано дистанционное обучение для обучающихся.

№

п/п

Наименование

образовательного учреждения

Наименование

муниципального

района /городского

округа

Вид дистанционного

обучения

на основе

контента НП

«Телешкола»

в режиме

видео-

конференц-

связи

Центры дистанционного обучения

1 МКОУ Аннинская  СОШ № 3с

УИОП
Аннинский

*

2 МКОУ Аннинская СОШ с УИОП Аннинский *

3 МКОУ Хреновская СОШ № 1 Бобровский *

4 МКОУ Бобровская СОШ № 1  Бобровский *

5 МКОУ Богучарский лицей Богучарский *

6 МБОУ БГО СОШ № 10 г. Борисоглебск * *

7 МБОУ БГО «Борисоглебская

гимназия № 1»
г. Борисоглебск

*

8 МБОУ БГО СОШ № 3 г. Борисоглебск *

9 МБОУ БГО СОШ № 4 г. Борисоглебск *

10 МКОУ Верхнехавская СОШ № 2 Верхнехавский  *

11 МКОУ Грибановская СОШ № 3 Грибановский *

12 МКОУ Заброденская СОШ Калачеевский  *

13 МКОУ Каменская СОШ № 1 с

УИОП имени Героя Советского

Союза В.П. Захарченко

Каменский

*

14 МКОУ Каменская СОШ № 2

имени Героя Советского Союза

П.К. Рогозина

Каменский

*

15 МКОУ Кантемировский лицей Кантемировский  *

16 МКОУ Кантемировская СОШ №

2
Кантемировский

*

17 МКОУ Средне-Икорецкая СОШ Лискинский *

18 МКОУ Шуберская СОШ Новоусманский *

19 МКОУ  Новохоперская СОШ №

91
Новохоперский

*

20 МКОУ  Елань-Коленовская

СОШ № 1
Новохоперский

*

4

21 МКОУ  Елань-Коленовская

СОШ № 2
Новохоперский

*

22 МКОУ  Новохоперская СОШ №

2
Новохоперский

*

23 МКОУ Новохоперская гимназия

№ 1
Новохоперский

 *

24 МКОУ  Краснянская СОШ Новохоперский *

25 МКОУ Заболотовская СОШ Ольховатский *

26 МКОУ СОШ № 6 г. Острогожска Острогожский *

27 МКОУ  СОШ № 3 г. Поворино Поворинский *

28 МКОУ Подгоренская СОШ №1  Подгоренский *

29 МКОУ Репьевская СОШ Репьевский  *

30 МКОУ Лицей № 4 г. Россоши Россошанский *

31 МКОУ Лицей № 11 г. Россоши Россошанский *

32 МКОУ Терновская СОШ №1 Терновский *

33 МКОУ Гремяченская СОШ Хохольский *

34 МКОУ Хохольский лицей Хохольский *

35 МБОУ гимназия им. Андрея

Платонова
г. Воронеж

 *

Потребители образовательных услуг

1 МКОУ Семено-

Александровская СОШ

Бобровский *

2 МКОУ Шестаковская СОШ   Бобровский *

3 МКОУ Сухо-Березовская СОШ   Бобровский *

4 МКОУ Юдановская СОШ   Бобровский *

5 МКОУ Шишовская СОШ Бобровский *

6 МКОУ Луговская СОШ Богучарский *

7 МКОУ Лофицкая ООШ Богучарский *

8 МКОУ Залиманская ООШ Богучарский *

9 МКОУ БГО Танцырейская

СОШ

Борисоглебский *

10 МКОУ БГО Третьяковская

СОШ

Борисоглебский  *

11 МКОУ БГО Чигоракская СОШ Борисоглебский  *

12 МКОУ Козловская СОШ Бутурлиновский *

13 МКОУ Чулокская ООШ Бутурлиновский *

14 МКОУ Бутурлиновская СОШ

№ 7

Бутурлиновский *

15 МКОУ Клёповская СОШ Бутурлиновский *

16 МКОУ Карайчевская  ООШ Бутурлиновский *

17 МКОУ Озёрская СОШ Бутурлиновский *

18 МКОУ Ударниковская ООШ Бутурлиновский *

19 МКОУ Верхнемамонская СОШ Верхнемамонский *

20 МКОУ Нижнемамонская СОШ

№1

Верхнемамонский *

5

21 МКОУ Гороховская СОШ Верхнемамонский *

22 МКОУ Ольховатская СОШ Верхнемамонский *

23 МКОУ Нижнебайгорская СОШ Верхнехавский *

24 МКОУ Спасская СОШ Верхнехавский *

25 МКОУ Верхнехавская СОШ №

3

Верхнехавский *

26 МКОУ Семеновская СОШ Верхнехавский  *

27 МКОУ  Верхнемазовская СОШ Верхнехавский  *

28 МКОУ Парижскокоммунская

СОШ

Верхнехавский *

29 МКОУ Руднянская СОШ Воробьевский *

30 МКОУ Новотолучеевская

ООШ

Воробьевский *

31 МКОУ Поселковая СОШ Воробьевский *

32 МКОУ Березовская СОШ Воробьевский *

33 МКОУ Воробьевская ООШ Воробьевский *

34 МКОУ Поселковая СОШ Калачеевский *

35 МКОУ Заводская СОШ Калачеевский *

36 МКОУ Краснобратская ООШ Калачеевский *

37 МКОУ Подгоренская СОШ Калачеевский *

38 МКОУ Заброденская СОШ

(структурное подразделение)

Калачеевский  *

39 МКОУ ЦО «Контакт» Калачеевский  *

40 МКОУ Касьяновская СОШ Кантемировский *

41 МКОУ Михайловская СОШ  Кантемировский *

42 МКОУ Таловская СОШ   Кантемировский *

43 МКОУ Новомарковская СОШ  Кантемировский *

44 МКОУ Писаревская СОШ  Кантемировский *

45 МКОУ Охрозаводская СОШ  Кантемировский *

46 МКОУ Новобелянская СОШ   Кантемировский *

47 МКОУ Титаревская СОШ Кантемировский  *

48 МКОУ Кантемировская ООШ Кантемировский  *

49 МКОУ Краснологская СОШ Каширский *

50 МКОУ Можайская СОШ Каширский *

51 МКОУ Дзержинская СОШ Каширский *

52 МКОУ Каширская ООШ Каширский *

53 МКОУ Боевская СОШ Каширский *

54 МКОУ Совхозная ООШ Каширский *

55 МКОУ Высокинская СОШ Лискинский *

56 МКОУ Краснознаменская

СОШ

Лискинский *

57 МКОУ Лисянская СОШ Лискинский *

58 МКОУ Почепская СОШ Лискинский *

59 МКОУ Совхозная  СОШ Лискинский *

60 МКОУ Ермоловская СОШ  Лискинский *

6

61 МКОУ Нижне-Икорецкая

СОШ

Лискинский *

62 МКОУ Вознесеновская СОШ Лискинский *

63 МКОУ Средне-Икорецкая

СОШ

Лискинский *

64 МКОУ Синелипяговская СОШ Нижнедевицкий *

65 МКОУ Нижнедевицкая СОШ с

УИОП

Нижнедевицкий *

66 МКОУ Рождественско-Хавская

СОШ

Новоусманский *

67 МКОУ Хреновская СОШ Новоусманский *

68 МКОУ Выкрестовская ООШ Новоусманский *

69 МКОУ Парусновская ООШ Новоусманский *

70 МКОУ Синицынская СОШ Новоусманский *

71 МКОУ Новоусманская СОШ

№4

Новоусманский *

72 МКОУ Каменка-Садовская

ООШ

Новохоперский  *

73 МКОУ Новохоперская ООШ Новохоперский  *

74 МКОУ Троицкая СОШ Новохоперский *

75 МКОУ Ярковская СОШ Новохоперский *

76 МКОУ Степнянская СОШ Ольховатский *

77 МКОУ Ольховатская СОШ Ольховатский *

78 МКОУ Веретьевская СОШ Острогожский *

79 МКОУ Коротоякская СОШ Острогожский *

80 МКОУ Александровская СОШ Павловский *

81 МКОУ Гаврильская СОШ Павловский *

82 МКОУ Елизаветовская СОШ Павловский *

83 МКОУ Р-Буйловская СОШ Павловский *

84 МКОУ А-Донская СОШ Павловский *

85 МКОУ Лосевская СОШ №2 Павловский *

86 МКОУ Ивановская СОШ  Панинский *

87 МКОУ Бычковская СОШ Петропавловский *

88 МКОУ Песковская СОШ Петропавловский *

89 МКОУ Старомеловатская

СОШ

Петропавловский *

90 МКОУ Красноселовская СОШ Петропавловский *

91 МКОУ СОШ № 1 г. Поворино Поворинский *

92 МКОУ  Песковская ООШ № 2

им. Героя Советского Союза

Д.А. Теплякова

Поворинский *

93 МКОУ Самодуровская ООШ Поворинский *

94 МКОУ  Песковская ООШ № 1 Поворинский *

95 МКОУ Кулешовская ООШ Подгоренский *

96 МКОУ Белогорьевская СОШ Подгоренский *

97 МКОУ Сергеевская СОШ Подгоренский

7

98 МКОУ Первомайская ООШ Подгоренский *

99 МКОУ Хвощеватская ООШ Подгоренский *

100 МКОУ Подгоренская СОШ №2 Подгоренский *

101 МКОУ Большеверейская СОШ Рамонский *

102 МКОУ Скляевская СОШ Рамонский *

103 МКОУ Бутырская СОШ Репьевский *

104 МКОУ Россошанская СОШ Репьевский  *

105 МКОУ Истобненская СОШ Репьевский *

106 МКОУ Краснолипьевская

СОШ

Репьевский  *

107 МКОУ Началовская СОШ Россошанский *

108 МКОУ Подгоренская СОШ Россошанский *

109 МКОУ Архиповская СОШ Россошанский *

110 МКОУ Александровская СОШ Россошанский *

111 МКОУ Лизиновская СОШ Россошанский *

112 МКОУ Казинская ООШ Семилукский *

113 МКОУ Маловерейская ООШ Семилукский *

114 МКОУ Новотроицкая СОШ Таловский *

115 МКОУ Александровская СОШ Таловский *

116 МКОУ Нижнекаменская ООШ Таловский *

117 МКОУ Чигольская СОШ им.

П.А. Черенкова

Таловский *

118 МКОУ Докучаевская СОШ Таловский *

119 МКОУ Козловская  СОШ Таловский *

120 МКОУ Братковская СОШ Терновский *

121 МКОУ Народнинская СОШ Терновский *

122 МКОУ Дубровская СОШ Терновский *

123 МБОУ Костёнская СОШ Хохольский *

124 МКОУ Староникольская СОШ Хохольский *

125 МКОУ Оськинская СОШ Хохольский *

126 МКОУ Семидесятская СОШ Хохольский *

127 МКОУ Красноармейская ООШ Эртильский *

128 МКОУ Соколовская СОШ Эртильский *